
1 Четверг, 18 декабря 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Продолжение на 2-й стр.).

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 16.12.2014 № 1890-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской 
области «О внесении 
изменений в Закон 
Свердловской области 
«Об областном бюджете 
на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов»
(проект № ПЗ-1410)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (проект № ПЗ-1410).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» Губернатору Свердлов-
ской области для подписания и обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания          Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
17.12.2014       № 621-УГ

 г.Екатеринбург
о направлении Закона Свердловской области «о внесении изменений в Закон 
Свердловской области «об областном бюджете на 2014 год и плановый период 

2015 и 2016 годов» для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», принятый Законода-
тельным Собранием Свердловской области 16 декабря 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» для его официального 
опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
в Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор 
Свердловской области              Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в Закон Свердловской области  
«об областном бюджете на 2014 год и плановый период  

2015 и 2016 годов»
Принят Законодательным Собранием  16 декабря 2014 года
Свердловской области    
  
Статья 1 
Внести в Закон Свердловской области от 9 декабря 2013 года № 125-ОЗ «Об областном бюд-

жете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» («Областная газета», 2013, 11 декабря, № 
605-617) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 6 июня 2014 года № 43-ОЗ, 
следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «170958882,8» заменить числом «165817145,1»;
2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «197447758,8» заменить числом «189722455,3»;
3) в подпункте 1 статьи 2 число «26488876,0» заменить числом «23905310,2»;
4) в подпункте 1 статьи 11 число «11313990,8» заменить числом «10166790,8»;
5) в подпункте 1 статьи 12 число «15256621,7» заменить числом «15038376,3»;
6) в подпункте 1 пункта 1 статьи 15 число «29142668,2» заменить числом «27469357,9»;
7) в подпункте 1 пункта 1 статьи 16 число «35618984,5» заменить числом «35467258,2»;
8) в абзаце втором подпункта 3 части первой пункта 1 статьи 17 число «16447,0» заменить числом 

«16247,0»;
9) в абзаце втором подпункта 4 части первой пункта 1 статьи 17 число «27000,0» заменить числом 

«24300,0»;
10) в подпункте 9 части первой пункта 1 статьи 17 число «414911,9» заменить числом «396988,2»;
11) часть первую пункта 1 статьи 17 дополнить подпунктом 9-1 следующего содержания:
«9-1) объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) 

на осуществление мероприятий по поддержке муниципальных общеобразовательных организаций 
Свердловской области, реализующих инновационные образовательные программы, – 10000,0 тысяч 
рублей на 2014 год;»;

12) в части второй пункта 1 статьи 17 слова «в подпунктах 1 – 9» заменить словами «в подпунктах 
1 – 9-1»;

13) в подпункте 3 части первой пункта 2 статьи 17 число «55,5» заменить числом «1580,7»;
14) часть первую пункта 2 статьи 17 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию коренных малочисленных 

народов Севера (манси) в объеме 166,8 тысяч рублей на 2014 год;
7) на оказание государственной поддержки на конкурсной основе муниципальным учреждениям 

культуры Свердловской области в объеме 100,3 тысяч рублей на 2014 год.»;
15) в части третьей пункта 2 статьи 17 слова «в подпунктах 3 – 5» заменить словами «в подпунктах 

3 – 7»;
16) в подпункте 1 пункта 1 статьи 18 число «7106688,1» заменить числом «6621019,3»;
17) в абзаце втором подпункта 1 части первой пункта 1 статьи 20 число «966253,0» заменить 

числом «984949,1»;
18) в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 1 статьи 20 число «632112,3» заменить 

числом «807112,3»;
19) в подпункте 4 части первой пункта 1 статьи 20 число «907,2» заменить числом «756,0»;
20) в абзаце втором подпункта 5 части первой пункта 1 статьи 20 число «5358,0» заменить числом 

«4286,4»;
21) в абзаце втором подпункта 6 части первой пункта 1 статьи 20 число «69432,0» заменить числом 

«53986,7»;
22) в подпункте 1 статьи 21 число «63984305,0» заменить числом «57499658,0»;
23) в подпункте 1 статьи 22 число «56383503,1» заменить числом «54861407,1», число «2851612,9» 

– числом «2929516,9»;
24) в подпункте 1 статьи 23 число «3407583,3» заменить числом «2464390,0»;
25) в статье 31 число «1500000,0» заменить числом «1000000,0»;
26) приложение 4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2014 год
и плановый период 2015 и 2016 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2014 год

Номер 
строки

Код классификации до-
ходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах 

рублей
1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 143536948,0
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 99443134,0
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 43970640,0
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 55472494,0
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12835646,0

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

12835646,0

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6668985,0
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
6668985,0

9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 19780339,0
10 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 17633108,0
11 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2138731,0
12 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 8500,0

13 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ

968729,0

14 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 962322,0
15 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного 

мира и за пользование объектами водных 
биологических ресурсов

6407,0

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 134768,0
17 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым Конституционным Судом 
Российской Федерации и конституционными 
(уставными) судами субъектов Российской 
Федерации

192,0

18 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государствен-
ную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий

134576,0

19 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТ-
МЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

4800,0

20 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 4250,0
21 000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 

налогам и сборам субъектов Российской 
Федерации)

550,0

22 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ

329785,0

23 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим Рос-
сийской Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным образова-
ниям

100000,0

24 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 3972,0
25 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны
18000,0

26 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципаль-
ного имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

157300,0

27 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий

50000,0

28 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

513,0

29 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-
НЫМИ РЕСУРСАМИ

653201,0

30 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружа-
ющую среду

370332,0

31 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 30030,0
32 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 252839,0
33 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

381180,5

34 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 316793,0
35 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 64387,5
36 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
310500,0

37 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

309500,0

38 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений)

1000,0

39 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1140,0
40 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) 
за выполнение определенных функций

1140,0

41 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

2024679,6

42 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
антимонопольного законодательства в сфере 
конкуренции на товарных рынках, защиты 
конкуренции на рынке финансовых услуг, 
законодательства о естественных монопо-
лиях и законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов)

8100,0

43 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

32,0

44 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства Российской 
Федерации

400,0

45 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

390,0

46 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев

1076,4

47 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической эксперти-
зе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологи-
ческих ресурсов, земельного законодатель-
ства, лесного законодательства, водного 
законодательства

2515,0

48 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о рекламе

1555,0

49 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
пожарной безопасности

25220,0

50 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правона-
рушения в области дорожного движения

1800188,0

51 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возме-
щение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств

18107,2

52 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг

3200,0

53 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам транс-
портными средствами, осуществляющим 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов 

94318,0

54 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

69578,0

55 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60,9
56 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 60,9
57 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22280197,1
58 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20765148,7

59 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

4735983,5

60 000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

110579,0

61 000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

3914464,5

62 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации, связанные с особым режимом 
безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образо-
ваний

710940,0

63 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

5214490,7

64 000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оздоровление детей

52042,9

65 000 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства

631191,3

66 000 2 02 02046 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государствен-
ную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, проживаю-
щих за рубежом

2318,0

67 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ1*

345855,8

68 000 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание высокотехнологич-
ной медицинской помощи гражданам Россий-
ской Федерации

156115,8

69 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поощрение лучших учителей

5600,0

70 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности2*

498114,4

71 000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской мест-
ности

76263,0

72 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере занятости населения

31455,7

73 000 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий Го-
сударственного плана подготовки управлен-
ческих кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Федерации

3522,5

74 000 2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование соци-
альных программ субъектов Российской 
Федерации, связанных с укреплением 
материально-технической базы учреждений 
социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам

16666,4

75 000 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на приобретение специализиро-
ванной лесопожарной техники и оборудо-
вания

17483,1

76 000 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закупку оборудования и рас-
ходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга в учреждениях 
государственной и муниципальной систем 
здравоохранения

19847,5

77 000 2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных на проведение 
пренатальной (дородовой) диагностики на-
рушений развития ребенка

23081,9

78 000 2 02 02132 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на приобретение оборудования 
для быстровозводимых физкультурно-оздо-
ровительных комплексов, включая металло-
конструкции и металлоизделия

36750,0

79 000 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание адресной финансо-
вой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской 
Федерации

7173,4

80 000 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на предоставление жилых по-
мещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений

197157,8

81 000 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян

4962,0

82 000 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
закладку и уход за многолетними плодовыми 
и ягодными насаждениями

499,1

83 000 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства

80001,4

84 000 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (за-
ймам) на развитие растениеводства, перера-
ботки и развития инфраструктуры и логи-
стического обеспечения рынков продукции 
растениеводства

134872,3

85 000 2 02 02183 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат сель-
скохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховой премии, начисленной по до-
говору сельскохозяйственного страхования в 
области растениеводства

10950,0

86 000 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание несвязанной под-
держки сельскохозяйственным товаропроиз-
водителям в области растениеводства

203024,5

87 000 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного живот-
новодства

111706,3

88 000 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на 1 килограмм реализованного и 
(или) отгруженного на собственную перера-
ботку молока

187394,8

89 000 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства

121977,6

90 000 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (за-
ймам) на развитие животноводства, перера-
ботки и развития инфраструктуры и логи-
стического обеспечения рынков продукции 
животноводства

500863,1

91 000 2 02 02192 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат сель-
скохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховой премии, начисленной по до-
говору сельскохозяйственного страхования в 
области животноводства

4971,0

Издаётся с 8 марта 1990 года. Выходит 5 раз в неделю. Четверг, 18 декабря 2014 года                          № 234/СВ (7557/СВ).      www.oblgazeta.ru


